6.1 – O critério de julgamento deste contrato será pela soma dos valores unitários de todos 

os itens que compõe o lote, ou seja, será pelo menor valor global ofertado no sistema 

pelos licitantes. O valor global estimado para o fornecimento é de R$ 187.200,00 (cento e 

oitenta e sete mil e duzentos reais). No entanto, o valor global estimado é fixo e não será 

alterado durante o certame, independente das propostas dos licitantes. Ressaltamos que o 

montante estimado poderá ser utilizado para realizar o pagamento de qualquer quantidade 

de proteína solicitada pela Coordenadora das Residências Oficiais.